

SÚMULAS DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS E ADITIVOS SETEMBRO – 2018

Contratada: FOZZA PILATES & FISIOTERAPIA EIRELI

Contrato Administrativo nº: 101/2018

Termo de Credenciamento nº: 013/2018

Objeto: Prestação de serviços na especialidade de fisioterapia

Vigência: 12 (doze) meses a contar de 03 de setembro de 2018

Valores: R\$ 21,40 para atendimentos realizados na clínica e R\$ 26,70 para atendimentos domiciliares ou hospitalares

Modalidade: Chamamento Público nº 005/2014

Contratada: LEONIR ÂNGELO DALMÁS

Contrato Administrativo nº: 102/2018

Objeto: Locação de imóvel destinado ao funcionamento da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Agronegócio

Vigência: 12 (doze) meses a contar de 10 de setembro de 2018

Valor: R\$ 2.150,00 (dois mil, cento e cinquenta reais) mensais, perfazendo um total anual de R\$ 25.800,00

Modalidade: Tomada de Preços nº 017/2018

Contratada: SUDER INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI

Contrato Administrativo nº: 103/2018

Objeto: Aquisição e instalação de móveis sob medida para a cozinha da Escola Municipal Infantil Santa Lúcia

Vigência: 90 (noventa) dias a contar de 11 de setembro de 2018

Valor: R\$ 8.000,00 (oito mil reais)

Modalidade: Pregão Presencial nº 065/2018

Contratada: PANDOLFO, FEDRIGO & CIA LTDA

Contrato Administrativo nº: 104/2018

Objeto: Execução por empreitada global da pavimentação em paralelepípedos nas ruas da Vila Cabral, Camping Carreiro, em atendimento ao Convênio nº 849177/2017 - Operação 1043423-32, entre o Município de Serafina Corrêa e o Ministério das Cidades, com contrapartida do Município

Vigência: 12 (doze) meses a contar de 13 de setembro de 2018

Valor: R\$ 427.783,73 (quatrocentos e vinte e sete mil, setecentos e oitenta e três reais e setenta e três centavos), sendo R\$ 322.118,82 referente aos materiais e R\$ 105.664,91 referente a mão de obra

Modalidade: Tomada de Preços nº 014/2018

Contratada: ARNALDO ROQUE TROIAN

Contrato Administrativo nº: 105/2018

Objeto: Execução por empreitada global do Projeto de Ampliação de Meta do Centro de Comercialização de Produtos Artesanais, contemplando a construção de banheiros públicos, com orçamento vinculado ao Convênio nº 820294/2015 - Contrato de Repasse nº 1.023.89238/2015 entre o Município de Serafina Corrêa e o Ministério do Turismo / CEF, com contrapartida do Município

Vigência: 90 (noventa) dias a contar de 14 de setembro de 2018

Valor: R\$ 41.193,49 (quarenta e um mil, cento e noventa e três reais e quarenta e nove centavos), sendo R\$ 29.348,44 referente aos materiais e R\$ 11.845,05 referente a mão de obra

Modalidade: Tomada de Preços nº 016/2018

Objeto: Aquisição e instalação de móveis, equipamentos eletroeletrônicos, artigos lúdicos, utensílios e outros para a estruturação da Proteção Social Especial de Média Complexidade da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE de Serafina Corrêa, RS com recursos da Emenda Parlamentar nº 28610005/2018 do Ministério do Desenvolvimento Social – SIGTV

Vigência: 60 (sessenta) dias a contar de 17 de setembro de 2018

Modalidade: Pregão Presencial nº 066/2018

Contratada:	Contrato Adm. nº:	Valor:
Brancher Móveis Ltda	106/2018	R\$ 13.929,00
Alexandre Joel Baldo	107/2018	R\$ 4.100,00
Eduardo Seganfredo Informática - Eireli	108/2018	R\$ 3.200,00
Kalinovski & Kalinovski Ltda	109/2018	R\$ 3.907,50
Vanduir Dos Santos	110/2018	R\$ 8.460,00
Lira da Luz & Cia Ltda	111/2018	R\$ 11.170,00
Karine Xavier Piva	112/2018	R\$ 2.917,00
Marisangela Pungan Dezordi	113/2018	R\$ 7.278,00
Topclima Sistemas de Refrigeração Eireli	114/2018	R\$ 25.813,00
Bernardo Daniel	115/2018	R\$ 6.435,00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE

Vigência: 180 (cento e oitenta) dias a contar de 28 de setembro de 2018

Modalidade: Chamada Pública nº 001/2018

Contratado(a):	Contrato Adm. nº:	Valor:
Cooperativa de Economia Solidária de Guaporé	116/2018	R\$ 61.417,50
Cooperativa Santa Clara Ltda	117/2018	R\$ 49.162,50
Cooperativa Santa Clara Ltda	118/2018	R\$ 11.314,00
Doacir Magon	119/2018	R\$ 14.979,00
Dorvalino Triches	120/2018	R\$ 11.646,00
Flavio Vitorio Gaggiolla	121/2018	R\$ 9.916,00
Lenise Sabbadin	122/2018	R\$ 14.160,00
Viselmo Pedron	123/2018	R\$ 8.000,00

Contratada: ISMAEL RUBEN IANKE

Contrato Administrativo nº: 124/2018

Termo de Credenciamento nº: 014/2018

Objeto: Prestação de serviços na realização de procedimentos em laboratório de próteses dentárias

Vigência: 12 (doze) meses a contar de 28 de setembro de 2018

Valores: Conforme tabela:

ITEM	QUANTIDADE ESTIMADA	ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO
1	60	Prótese total mandibular a base de acrílico e dentes de acrílico	R\$ 310,00
2	60	Prótese total maxilar a base de acrílico e dentes de acrílico	R\$ 310,00

3	36	Prótese parcial mandibular removível com fundição em cromo e cobalto, dentes e gengivas acrílicas	R\$ 410,00
4	36	Prótese parcial maxilar removível com fundição em cromo e cobalto, dentes e gengivas acrílicas	R\$ 410,00
5	24	Prótese parcial acrílica mandibular/maxilar	R\$ 380,00
6	12	Reembasamento	R\$ 180,00
7	12	Conserto de próteses	R\$ 150,00

Modalidade: Chamamento Público nº 004/2018

Contratada: CLEUCIMAR REOLON

Contrato Administrativo nº: 079/2017

Aditivo: 1º Termo Aditivo

Objeto: Prorrogação de prazo contratual e reajuste de valores

Prazo contratual: Prorrogado por 12 (doze) meses a contar de 08 de setembro de 2018

Valores reajustados: Conforme tabela:

LOTE 1					
Itens	Descrição do serviço	Un. de Medida	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Serviço de veículo pequeno tipo baú, com capacidade mínima de 3500 kg - Rodovia pavimentada	Km	12.000	R\$ 2,71	R\$ 32.520,00
2	Serviço de veículo pequeno tipo baú, com capacidade mínima de 3500 kg - Rodovia não pavimentada	Km	2.000	R\$ 3,03	R\$ 6.060,00
VALOR TOTAL LOTE 1					R\$ 38.580,00
LOTE 2					
Itens	Descrição do serviço	Un. de Medida	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
3	Serviço de veículo grande tipo baú, com capacidade mínima de 8000 kg - Rodovia pavimentada	Km	2.000	R\$ 3,03	R\$ 6.060,00
4	Serviço de veículo grande tipo baú, com capacidade mínima de 8000 kg - Rodovia não pavimentada	Km	1.000	R\$ 3,25	R\$ 3.250,00
VALOR TOTAL LOTE 2					R\$ 9.310,00
TOTAL GERAL DOS LOTES					R\$ 47.890,00

Modalidade: Pregão Presencial nº 044/2017

Credenciada: MARCELO GOLLO & CIA LTDA

Termo de Credenciamento nº: 016/2014

Aditivo: 4º Termo Aditivo

Objeto: Prorrogação de prazo contratual e reajuste de valores

Prazo contratual: Prorrogado por 12 (doze) meses a contar de 08 de setembro de 2018

Valores reajustados: Conforme tabela:

Quant./mês	Descrição	Valor Unitário
Até 280	Atendimentos realizados na clínica	R\$ 22,77
	Atendimentos domiciliares ou hospitalares	R\$ 28,40

Modalidade: Chamamento Público nº 005/2014

Credenciada: CLÍNICA DE FISIOTERAPIA LLM LTDA ME

Termo de Credenciamento nº: 017/2014

Aditivo: 4º Termo Aditivo

Objeto: Prorrogação de prazo contratual e reajuste de valores

Prazo contratual: Prorrogado por 12 (doze) meses a contar de 08 de setembro de 2018

Valores reajustados: Conforme tabela:

Quant./mês	Descrição	Valor Unitário
Até 120	Atendimentos realizados na clínica	R\$ 22,77
	Atendimentos domiciliares ou hospitalares	R\$ 28,40

Modalidade: Chamamento Público nº 005/2014

Credenciada: SALUTE ALTERNATIVA SERVIÇOS DE FISIOTERAPIA LTDA

Termo de Credenciamento nº: 019/2014

Aditivo: 4º Termo Aditivo

Objeto: Prorrogação de prazo contratual e reajuste de valores

Prazo contratual: Prorrogado por 12 (doze) meses a contar de 16 de setembro de 2018

Valores reajustados: Conforme tabela:

Quant./mês	Descrição	Valor Unitário
Até 160	Atendimentos realizados na clínica	R\$ 22,77
	Atendimentos domiciliares ou hospitalares	R\$ 28,40

Modalidade: Chamamento Público nº 005/2014

Credenciada: STELEN PAULA ZANLUCHI & CIA LTDA

Termo de Credenciamento nº: 020/2014

Aditivo: 5º Termo Aditivo

Objeto: Prorrogação de prazo contratual e reajuste de valores

Prazo contratual: Prorrogado por 12 (doze) meses a contar de 16 de setembro de 2018

Valores reajustados: Conforme tabela:

Quant./mês	Descrição	Valor Unitário
Até 240	Atendimentos realizados na clínica	R\$ 22,77
	Atendimentos domiciliares ou hospitalares	R\$ 28,40

Modalidade: Chamamento Público nº 005/2014

Credenciada: MORESCHI & MORESCHI LTDA ME

Termo de Credenciamento nº: 021/2014

Aditivo: 4º Termo Aditivo

Objeto: Prorrogação de prazo contratual e reajuste de valores

Prazo contratual: Prorrogado por 12 (doze) meses a contar de 19 de setembro de 2018

Valores reajustados: Conforme tabela:

Quant./mês	Descrição	Valor Unitário
Até 200	Atendimentos realizados na clínica	R\$ 22,77
	Atendimentos domiciliares ou hospitalares	R\$ 28,40

Modalidade: Chamamento Público nº 005/2014

Credenciada: CRISTIANE BAGGIO & CIA LTDA

Termo de Credenciamento nº: 022/2014

Aditivo: 4º Termo Aditivo

Objeto: Prorrogação de prazo contratual e reajuste de valores

Prazo contratual: Prorrogado por 12 (doze) meses a contar de 19 de setembro de 2018

Valores reajustados: Conforme tabela:

Quant./mês	Descrição	Valor Unitário
Até 200	Atendimentos realizados na clínica	R\$ 22,77
	Atendimentos domiciliares ou hospitalares	R\$ 28,40

Modalidade: Chamamento Público nº 005/2014

Credenciada: CLÍNICA RADIOLÓGICA DA CIDADE DE PASSO FUNDO LTDA

Termo de Credenciamento nº: 021/2017

Aditivo: 1º Termo Aditivo

Objeto: Prorrogação de prazo contratual e reajuste de valores

Prazo contratual: Prorrogado por 12 (doze) meses a contar de 15 de setembro de 2018

Valores reajustados: Conforme tabela:

Quant./mês	Descrição	Valor Unitário
Até 80	Ecografia de Abdômen Superior (fígado, vesícula e vias biliares)	R\$ 71,96
	Ecografia de Aparelho Urinário	R\$ 71,96
	Ecografia de Abdômen Total	R\$ 106,23
	Ecografia de Articulação	R\$ 71,96
	Ecografia de Bolsa Escrotal	R\$ 71,96
	Ecografia Mamaria Bilateral	R\$ 71,96
	Ecografia de Próstata (via abdominal)	R\$ 71,96
	Ecografia de Tireoide	R\$ 71,96
	Ecografia Pélvica	R\$ 71,96
	Ecografia de GestaçãO Obstétrica	R\$ 86,61
	Ecografia Transvaginal	R\$ 71,96
	Ecografia de Morfológica obstétrica	R\$ 341,03
	Ecografia Doppler Colorido de vasos	R\$ 217,01

Modalidade: Chamamento Público nº 006/2017

Contratada: CONSTRUTORA IRMÃOS ORSO LTDA

Contrato Administrativo nº: 047/2018

Aditivo: 1º Termo Aditivo

Objeto: Prorrogação de prazo de execução

Prazo de execução: Prorrogado por 30 (trinta) dias a contar de 18 de setembro de 2018

Modalidade: Tomada de Preços nº 010/2018

Contratada: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS

Contrato Administrativo nº: 071/2017

Aditivo: 2º Termo Aditivo

Objeto: Acréscimo de valor referente ao seguro do Ônibus Marcopolo/Volare W9C ON, ano 2018/2019, Placa IYS 8779

Valor aditado: R\$ 6.000,00 (seis mil reais)

Modalidade: Pregão Presencial nº 024/2017

Contratada: NICANOR CHAVES & FILHO LTDA

Contrato Administrativo nº: 074/2018

Aditivo: 1º Termo Aditivo

Objeto: Acréscimo de valor

Valor aditado: R\$ 8.422,70 (oito mil, quatrocentos e vinte e dois reais e setenta centavos), sendo R\$ 5.895,89 referente aos materiais e R\$ 2.526,81 referente a mão de obra

Modalidade: Tomada de Preços nº 013/2018

Contratada: PANDOLFO, FEDRIGO & CIA LTDA

Contrato Administrativo nº: 011/2018

Aditivo: 3º Termo Aditivo

Objeto: Prorrogação de prazo contratual, supressão e acréscimo de valor

Prazo contratual: Prorrogado por 180 (cento e oitenta) dias a contar de 03 de outubro de 2018

Valor suprimido: R\$ 3.049,70 (três mil e quarenta e nove reais e setenta centavos), sendo R\$ 2.135,21 referente aos materiais e R\$ 914,49 referente a mão de obra

Valor aditado: 15.574,72 (quinze mil, quinhentos e setenta e quatro reais e setenta e dois centavos) sendo R\$ 8.502,57 referente aos materiais e R\$ 7.072,15 referente a mão de obra

Modalidade: Tomada de Preços nº 003/2018

Contratada: CONSTRUTORA IRMÃOS ORSO LTDA

Contrato Administrativo nº: 090/2018

Aditivo: 1º Termo Aditivo

Objeto: Supressão e acréscimo de valor

Valor suprimido: R\$ 5.396,82 (cinco mil, trezentos e noventa e seis reais e oitenta e dois centavos), sendo R\$ 5.136,32 referente aos materiais e R\$ 260,50 referente a mão de obra

Valor aditado: 11.160,53 (onze mil, cento e sessenta reais e cinquenta e três centavos) referente aos materiais

Modalidade: Tomada de Preços nº 015/2018

Contratada: SERVPREF SERVIÇOS DE LOGÍSTICA PARA SAÚDE LTDA - EPP

Contrato Administrativo nº: 085/2017

Aditivo: 1º Termo Aditivo

Objeto: Prorrogação de prazo contratual e reajuste de valor

Prazo contratual: Prorrogado por 12 (doze) meses a contar de 09 de outubro de 2018

Valor reajustado: R\$ 4.302,00 (quatro mil, trezentos e dois reais) mensais

Modalidade: Pregão Presencial nº 053/2017

Serafina Corrêa, 05 de outubro de 2018.

Gertrudes Pelissaro dos Santos
Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos